medicamentos, prótesis y otros servicios brindados a los beneficiarios R.U.P.E. 

(Régimen Único de Pensiones Especiales) y Acogimiento Familiar, en marco de 

las Leyes Provinciales N.º 389, N.° 410, N.° 1.037, N.° 1.072 y Decreto 

Reglamentario N.° 494/2016, en concepto de capital por la suma de PESOS UN 

MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS 

NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON 47/100 

($ 1.885.596.249,47).  

Asimismo, se informó en respuesta a Nota Externa TCP-OSPTF N.° 

22-2025, mediante Nota N.° NP 62/2025, de fecha 16/04/2025, que la deuda sobre 

los servicios prestados por los Hospitales Públicos Provinciales a la Obra Social 

del Estado Fueguino no se encontraría conciliada con el crédito antes descripto.